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Né bazé té Nenit 4 té Rregullores pér pércaktimin e mény,gég(\chq Etevg dﬁe““

procedurés pér ndarjen e mjeteve financiare pér reaﬁhzir_ni'ﬁm%up

ngjarjeve forumeve festivaleve, manifestimeve, projekte dhe aktiviteteve

projektore né fushén e zhvillimit ekonomik lokal nr. 08-10467/1 té datés

25.09.2024, si dhe né lidhje me Programin e aktiviteteve nga fusha e zhvillimit

lokal ekonomik t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025 (‘Lajmétari Zyrtar i Qytetit

té Shkupit” nr.16/24), Qyteti i Shkupit shpall:

THIRRJE PUBLIKE

Pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e “Festivali i birrés”

1. LENDA

1.1. L&ndé e Thirrjes publike éshté realizimi i :
“Festivali i birrés”

2. E drejta pér pjesémarrje

2.1. Té drejté pér pjesémarrje né thirrien publike kané té gjitha shogatat e
gytetaréve, fondacionet, federatat, institucionet, shoqérité tregtare dhe
agjencité e marketingut, té regjistruara né Regjistrin Qendror t€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut me seli né Shkup, né pérputhje me Ligjin pér shoqgata
dhe fondacione dhe Ligjin pér shoqéri tregtare, té cilét plotésojné kushtet dhe
kriteret e pérgjithshme té késaj thirrjeje dhe kané dorezuar dokumentacionin e

kérkuar.

2 2. Pérmes thirrjes publike do t& ndahen mjete pér financimin e manifestimit
nga pika 1, nénpika 1.1, si dhe pér zhvillimin, promovimin, mbéshtetjen dhe
pérparimin e turizmit, tregtisé dhe gastronomisé, si dhe aktiviteteve te tiera té
réendésishme pér qytetin e Shkupit.

3. Korniza kohore dhe ményra e shpérndarjes sé mjeteve

3.1. Mjetet jané siguruara nga Buxheti i gytetit t& Shkupit per vitin 2025 né
Programin e aktiviteteve né fushén e zhvillimit ekonomik lokal té qytetit té
Shkupit pér vitin 2025 (,Gazeta Zyrtare e Qytelit te Shkupit®, nr. 16/24).
Shfrytézimi i mjeteve té ndara do té rregullohet me lidhjen e nje¢ Marréveshjeje
mes qytetit t&¢ Shkupit dhe aplikantit gé plotéson kriteret sipas thirrjes publike.

4. Kushtet kryesore
4.1, Kushtet kryesore qé duhet té plotésojné aplikantet e interesuar Q& marrin

pjesé né kété thirrje jane:

e Téjené té regjistruar né Regjistrin Qendror té Republikés se
Magedonisé sé Veriut me seli né Shkup;

« Té& kené shlyer detyrimet ndaj qytetit t& Shkupit (tatimi, taksa
komunale); dhe




e Plan marketingu pér manifestimin.

8. Menyra e realizimit té thirrjes publike

8.1. Pér pércaktimin e pérmbushjes sé kushteve themelore dhe kritereve per
ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e ,Festivalit t&€ Birres', Kr.yetan”i
Qytetit t& Shkupit formon njé Komision pér realizimin e Thirrjes Puﬁbhke per
ndarjen e mjeteve financiare pér financimin e ngjarjeve dhe mamfestlmew{e ne
fushén e turizmit, gastronomisé, artizanatit dhe tregtisé, gé jané té interesit per
qytetin € Shkupit. (Né tekstin e métejshém: Komisioni).

8.2. Aplikimet té cilat nuk jané né kohé&, té pasakta (té palexqeshme) 0S€e f_?
paplota dhe qé& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret, Komisiont dO‘t'l refuzoje
me njé Vendim dhe ato nuk do t& shqyrtohen, pér té cilat do té informohen
aplikantét té cilét kané dorézuar aplikime té refuzuara.

8.3. Pér aplikimet gé jané té plota, né kohé dhe qe pIot_ésojpé ku‘shte't dhe
kriteret, Komisioni jep propozim pér Kryetarin e Qytetlt per zgje_dhjen e
aplikantit pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e manifestimit.

8.4. Kryetari i Qytetit t& Shkupit, sipas propozimit t& Komisionit, merr Vendim
pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e ,Festivalit té Birrés".

9. Afati dhe ményra e paraqitjes sé kérkesave

9.1. Afati pér dorézimin e aplikimeve éshté 5 dité nga dita e shpalljes sé
Thirrjes Publike.

9.2. Kérkesa pér me dokumentacion té ploté té dorézohet né zarf t& mbyllur né
adresén: Qyteti i Shkupit, Sektori pér zhvillim ekonomik lokal, bul.
"llinden” nr. 82, 1000 Shkup (me shénim - Sektori pér zhvillim ekonomik
lokal - Aplikim pér thirrfje publike pér ndarjen e mjeteve financiare pér
realizimin e “Festivalit té birrés”)

9.3. Aplikantét e thirrjes publike do té njoftohen pér rezultatet brenda 15 ditéve
nga data e mbylljes sé Thirrjes Publike.

9.4. Dokumentacioni i ploté, aplikimi pér mbéshtetje financiare, peérmbaijtja,
Kushtet, kriteret themelore/veganta (si shtojcé né aplikim) dhe plani financiar
per propozimin e projektit jané té disponueshme né& ambientet e Qytetit te
Shkupit, Sektori pér Zhvillimin Ekonomik Lokal Baraka nr. 6, Zyra nr. 3, ¢do

dite pune nga ora 9:00 deri né 16:00 dhe né fagen e internetit té Qytetit té
Shkupit: www.skopje.qov.mk.

9.5 Pygtjet sqaruese mund ti dérgohen me shkrim ose permes trajtés
elektronike Sektorit pér zhvillim ekonomik lokal Telefoni kontaktues: (02)

3_297-284, ‘ www.skopje.gov.mk, adresa e e-mail:
Blljana.Stolmanovska@skogie;gov‘mk.
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